
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht binnenstad Roosendaal

 

De burgemeester van de gemeente Roosendaal;

 

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening;

 

overwegende dat:

- de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge-

mene plaatselijke verordening kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten behoeve van het

toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde en veilig-

heid;

- het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht;

- uit de ontvangen vertrouwelijke informatie van de politie eenheid Zeeland-West-Brabant blijkt

dat de dreiging voor het ontstaan van de verstoring van de openbare orde nog steeds aanwezig

is;

- de afstemming hieromtrent heeft plaatsgevonden in de lokale driehoek;

- de belangen van de openbare orde en veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van

strafbare feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen

dan het individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer);

- de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be-

oogde legitieme doel;

- het aanwijzen van dit gebied als gebied met cameratoezicht zal bijdragen aan het verhogen van

de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder;

 

BESLUIT

 

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht binnenstad Roosendaal.

 

Artikel 1  
Het gebied dat begrensd wordt door de kade, Kadeplein, Stationsstraat, Stationsplein, Brugstraat,

Boulevard, Laan van België, Laan van Limburg, Laan van Brabant en H.G.D. straat, zoals aangegeven

op de bij dit besluit behorende kaart, aan te wijzen als gebied waarbinnen cameratoezicht plaatsvindt.

Artikel 2  
De camerabeelden worden gebruikt ter handhaving van de openbare orde en veiligheid.

Artikel 3  
Het toezicht vindt plaats conform de regels opgesteld in het Protocol cameratoezicht 2018-2022, vast-

gesteld op 28 maart 2018.

Artikel 4  
Dit besluit treedt in werking op 1 april 2018 en geldt tot en met het moment dat de burgemeester (in

overleg met de lokale driehoek) besluit om het cameratoezicht, zoals omschreven in dit besluit, op te

heffen tot uiterlijk 1 april 2022.

Artikel 5  
Het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht binnenstad Roosendaal, vastgesteld op 5 januari 2016 en

sindsdien gewijzigd, wordt ingetrokken.

 

 

Rechtsmiddelen:

Tegen dit Aanwijzingsbesluit kan iedere belanghebbende op grond van de Algemene wet bestuursrecht

binnen 6 weken na de publicatiedatum een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de burgemeester

van de gemeente Roosendaal.

 

 

 

Nr. 66773

GEMEENTEBLAD 30 maart

2018

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal

Gemeenteblad 2018 nr. 66773 30 maart 20181



Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 28 maart 2018,

de burgemeester,

Gemeenteblad 2018 nr. 66773 30 maart 20182



Bijlage gebiedskaart
 

 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 66773 30 maart 20183


